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Høring — alternative reaksjoner for mindre alvorlige narkotikalovbrudd

Fagrådet innen Rusfeltet i Norge viser til høringsbrev av 19. januar 2012 om høring
fra Justisdepartementet og Helse- og omsorgsdepartementet av rapporten
«Alternative reaksjoner for mindre alvorlige narkotikalovbrudd».

Fagrådet innen Rusfeltet i Norge - Rusfeltets hovedorganisasjon er landsdekkende
og organiserer de fleste tiltak og virksomheter innen det brede rusfeltet innen
forebygging, lavterskel, behandling, forskning og kompetanseutvikling samt bruker-
og pårørende organisasjoner.

Fagrådet innen Rusfeltet i Norge stiller seg positiv til departementets forslag om å
innføre alternativer til straff for mindre narkotikalovbrudd. Fagrådet ser dette som en
positiv endring av en del av narkotikapolitikken og i likhet med det som har skjedd i
en rekke land i Europa.

Fagrådet har følgende kommentarer til departementets forslag:

1
Det må klargjøres tydelig at de alternative reaksjonene for mindre alvorlige lovbrudd
må gjelde for alle typer narkotiske stoffer og uansett alder.

2.
Det må være klart fokus på helse og ikke straff i møtet med de alternative
reaksjonene gjennom tverrfaglig nemnd.

3.
Tilbudet om alternative reaksjoner må gjøres på en slik måte at det ikke er via
politiavhør men direkte til avtale/innkalling til en egen tverrfaglig nemnd slik det
fremgår av Stoltenbergutvalgets forslag og etter modell fra Portugal.
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4. /
Vfltig med kus på behandling og oppfølging og ikke straffeforfølging for de med

gynnende narkotikaproblemer og de narkotikaavhengige som kommer inn under
de alternative reaksjonene. Det er og viktig at det blir oppfattet at ansvaret for
personer i den videre reaksjon er flyttet fra justissektoren til helsesektoren.

5.
Nemndene bør ha sin base knyttet til helse/sosialsystemet i
kommunen/interkommunalt. Organisering og tilknytning blir et viktig signal og også
virkemiddel. Fylkesmannkontor og Pasientombudkontor kan være alternative steder
for organisering av nemndene. Fagrådet vil ikke anbefale Kriminalomsorgssystemet,
da det vil for mange virke feil i en fase hvor det er fokus på hjelp og ikke
straff/kriminalitet. Konfliktrådet som base for organisering kan og virke feil når fokuset
skal flyttes til hjelp fremfor andre reaksjoner.

6.
For å sikre at de alternative reaksjonene blir et reelt alternativ er det avgjørende at
det umiddelbart, i løpet av en uke, blir avholdt møte i tverrfaglig nemnd for klargjøring
av den enkeltes situasjon og med tilbud om motivasjonssamtaler for endring. De
anbefalingene som nemnden kommer med overfor den enkelte må det dessuten
være mulig å iverksette umiddelbart, også når det gjelder behandling. Dette var en av
de viktigste suksessfaktorene i det portugisiske systemet. Erfaringene fra prosjektet
"Raskere tilbake" viser at det er mulig å komme rett til behandling uten ventetid slik
det også er med HELFO-systemet som kjøper behandlingsplasser for
fristbruddpasienter innen 14. dager.

7.
Fagrådet vil særlig peke på betydningen at det skal være mulig å finne alternative
reaksjoner til bøter.

8.
Fagrådet vil understreke at er den alternative reaksjonen i behandling i for eksempel
spesialisttjenesten forutsettes det at vedkommende behandles under samme rammer
som andre til behandling. I tverrfaglig spesialisert behandling skrives pasienter som
hovedregel ikke ut av behandling ved bruk av rusmidler under behandling. Dette
reguleres av pasientrettighetsloven og av oppdragsgiver som er de regionale
helseforetakene.

9.
Skjer det nye overtredelser av narkotikalovgivningen for personer som er i
programmet men samtidig ikke har avbrutt behandlingsopplegget mener vi at det ikke
må bety automatisk tilbakeføres til straff. Her bør rusbehandlingsinstitusjonens
vurdering sterkt vektlegges.
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,

Eet foreliggende forslaget kan med kommentarene som er gitt bidra til at flere
personer med rusmiddelproblemer får nytte av alternative reaksjoner og hurtigere
bistand fra hjelpeapparatet, noe Fagrådet ser på som svært positivt.

Fagrådet ser frem til gjennomføring av tiltakene i forslaget.

Med vennlig hilsen
Fagrådet innen Rusfeltet i Norge

Erling Pedersen
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Kirsten Frigstad
Leder Nestleder
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